■

ESTADO DO MARANHAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA CNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021 A 2024 p í

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 066-2022

Termo Aditivo ao Contraio de prestação
de serviços de TOMOGRAFIA
computadorizada de tórax (SEM
CONTRASTE), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, que entre si fazem a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃG
JOÃO DO PARAÍSO - MA, e por outro
lado a Empresa ISSA S.R. HAMIDAH E
CíA LTDA-ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA inscrita no
CNPJ sob o n° 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde Sra. Germana Torres de
Araújo, portadora da Cédula de Identidade n° 00G078519697-8 SSP/MA e do CPF n°
627.431.713-91 CONTRATANTE, e a empresa ISSA S.R. HAMIDAH E CIA LTDA-ME,
situada na Av. Carolina n Q 272, Centro - Estreito -MA, inscrita no CNPJ sob o n°
11.922.707/0001-71, neste ato representado pela Sra. Issa Sobrinho Ramos Hamidah,
portador(a) da Cédula de identidade n° 1389646 SSP-GO do CPF n° 353.033.601-72 denominada
CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato (1o ADITIVO), nos termos da
Lei n° 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Justificativa: Considerando a necessidade da realização de TOMOGRAFIAS
computadorizada de tórax, considerando as condições mais vantajosas para a
administração, e tendo em vista haver saldo contratual, as partes resolvem promover o
seguinte aditivo:Cláusula Primeira -  do objeto:
Constitui objeto do presente instrumento:

Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 066/2022, relativo a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de TOMOGRAFIA computadorizada de

Slks João doV

PARAÍSORua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MÀ
CIDADE DE TODOS NOS?

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA CNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021 A 2024
tórax (SEM CONTRASTE), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de São João do Paraíso -  MA, firmado em 13 de janeiro de 2022, referente ao
Pregão Eletrônico n° 020/2021, que teve as suas condições fielmente observadas pelas
partes.

Cláusula Segunda - da prorrogação do prazo:

Pelo presente instrumento, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12
(doze) meses, a contar do dia 02/02/2023, encerrando-se em 31/12/2023, de acordo com
Art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

Cláusula Terceira - da Dotação Orçamentaria:

As despesas decorrentes dos serviços contratados com base na presente licitação
serão conforme dotação orçamentária a seguir:

ELEMENTO DE
DESPESA

3.3.90.39.00 -  Outros serviços de terceiros -  Pessoa
Jurídica.

ORGÃO 02 07 Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA 02 07 01 Secretaria Municipal de Saúde

CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL

10.122.0052.2027.0000. Manutenção e funcionamento da
Secretaria Municipal de Saúde.

Cláusula Quarta -  do valor:

O contrato ora aditado passa a ter o seguinte quantitativo total, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIT QUANT V. UNIT V.TOTAL

1
Prestação de serviços em TOMOGRAFIA
computadorizada de tórax (SEM
CONTRASTE)

UND 673 R$
344,98

R$
232.171.54

VALOR TOTAL R$
232.171.54

Dá se ao termo aditivo o valor de R$ 232.171.54 (duzentos e trinta e dois mil cento e
setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA Sao Joa© dto V

PARAÍSO
C ID Ã o i DE TODOS NÓS!

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA
CNPJ: 01.597,629/0001-23

HF.STÃO 70^1 A ? . m

As demais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, per estarem justos o acertados, assinam as partes o presente TERMO
ADITIVO, em duas vtas de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais
imediatamente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO JOÃO DO PARAÍSO - MA,
15 de dezembro de 2022.

PREFEITURA M E SÃO JOÃO DO PARAISO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Germana Torres de Araújo
Contratante

Í33A 3. R, HAiVSíDAn E CIA L ID A
CNPJ/MF sob n° 11.922.707/0001-71

Issa Sobrinho Ramos Hamldah
CONTRATADA

Testemunhas:

ia

2*

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
ClOAt>€ $>§ T O » O S  NÒSt

Digitalizado com CamScanner